
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Politiche di Sviluppo, Finanza
Agevolata, Incentivi alle Imprese e Promozione
aree ZES

15BB

15BB.2023/D.02382 28/12/2023

D.G.R. n. 674 del 27/10/2023 - Legge Regionale n. 22/2022 e ssmi. Approvazione Avviso Pubblico “Programma Annuale degli
interventi a sostegno delle imprese che operano nell’ambito dell’informazione locale”. Differimento dei termini per la presentazione
delle candidature.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA   la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo 

della Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTA  la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 

febbraio 2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta 

regionale”; 

VISTA  la DGR n. 750 del 06/10/2021 avente ad oggetto: “Modifiche parziali alla 

D.G.R. n. 219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione 

delle Strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 775 del 06/10/2021, avente ad oggetto: “Art. 3 Regolamento 10 

febbraio 2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTO  il punto 10) della D.G.R. n. 775/2021, il quale prevede che "il Direttore 

Generale, nella sua qualità di vertice, assume in via interinale la direzione delle 

strutture vacanti presso la direzione assegnata"; 

VISTA  la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 

Conferimenti incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 

recante modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 

Regionale). Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento 

regionale recante modifiche agli articoli 13,17, 19 e 24 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 

Regionale). Approvazione”; 

VISTO  il punto 5) della D.G.R. n. 898/2022 il quale prevede “di dare atto che la 

reggenza degli ulteriori Uffici rimasti vacanti presso le Direzioni Generali è 

affidata al Direttore Generale"; 

VISTO  il D.Lgs n. 33/2013, concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA  la D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 avente ad oggetto “Piano Integrato di attività e 

Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 

Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 

agosto 2021, n. 113, come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14, art. 

11-bis”; 

VISTA  la D.G.R. n. 572 del 14.09.2023 avente ad oggetto “Aggiornamento Sezione 

del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) 

approvato con D.G.R.n.214 del 14.4.2023, limitatamente alla Sottosezione 

3.2.3 "Programmazione triennale dei Fabbisogni". 

VISTA  la D.G.R. n.602 del 29.09.2023 avente ad oggetto “D.G.R. n. 214 del 

14.04.2023 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) 

– Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato 

con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis – Aggiornamento”; 

VISTA  la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 

controlli interni di regolarità amministrativa. Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n. 179 dell’08/04/2022 avente ad oggetto: “Regolamento interno 

della Giunta Regionale della Basilicata - Approvazione”; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente 

ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di regolarità 

amministrativa – Emanazione”; 

VISTA   la D.G.R. n. 63 del 10/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 

2019 art. 4 –Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei 

controlli interni della Regione Basilicata.  Approvazione”; 

VISTO   il D.P.G.R. n. 33 del 21/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 

2019 art. 4 –Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei 

controlli interni della Regione Basilicata. Emanazione”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”; 

VISTA  la L.R. n. 34/2001 avente ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della 

Regione Basilicata” e s.m.i.; 

VISTA    la D.G.R. n.253 del 05/05/2023 concernente il riaccertamento dei residui attivi e 

passivi al 31 dicembre 2022; 

VISTA    la Legge Regionale 15 maggio 2023, n. 10, recante: “Rendiconto della regione 

Basilicata per l’esercizio finanziario 2021”; 

VISTA    la Legge Regionale 5 giugno 2023, n. 11, recante: “Legge di Stabilità 2023”; 



 

Pagina 4 di 7 

VISTA    la Legge Regionale 5 giugno 2023, n. 12, recante: “Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2023-2025”; 

VISTA   la D.G.R. n. 323 del 8 giugno 2023, recante: “Approvazione del Documento 

Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2023-

2025”; 

VISTA   la D.G.R. n. 324 del 8 giugno 2023, recante: “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2023-2025”; 

VISTA    la Legge Regionale 28 luglio 2023, n. 21, avente ad oggetto “Assestamento del 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025”; 

VISTA                      la D.G.R. n. 472 del 31 luglio 2023 con oggetto “Variazioni al Documento 

Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito 

all’approvazione, da parte del Consiglio regionale, della legge regionale recante 

l'Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025”; 

VISTA   la D.G.R. n. 494 del 10/08/2023 “Prima variazione al bilancio di previsione 

2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA   la D.G.R. n. 518 del 31 agosto 2023 avente ad oggetto “Seconda variazione al 

bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA   la D.G.R. n. 643 del 18 ottobre 2023 avente ad oggetto “Terza variazione al 

bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA   la D.G.R. n. 661 del 27 ottobre 2023 avente ad oggetto “Quarta variazione al 

bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n. 793 del 30 novembre 2023 avente ad oggetto “Quinta variazione al 

bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n. 870 del 15 dicembre 2023 avente ad oggetto “Sesta variazione al 

bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n. 904 del 22 dicembre 2023 avente ad oggetto “Settima variazione 

al bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 

e ss.mm.ii.”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 651/2014 della Commissione, del 17 giugno 2014, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L 187 del 26 giugno 

2014, che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato interno 

degli articoli 107 e 108 del trattato e smi; 



 

Pagina 5 di 7 

VISTO il Regolamento de minimis: regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione 

del 18 dicembre pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L 352 

del 24 dicembre 2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del 

trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti “de minimis”; 

VISTA la Comunicazione della Commissione Europea C(2021) del 19/04/2021 n. 2594 

final in materia di aiuti di stato a finalità regionale; 

VISTI gli Orientamenti in materia di aiuti di stato a finalità regionale 2021-2027 della 

Commissione Europea, pubblicati sulla GUUE Serie C153 del 29/04/2021 e 

ss.mm.ii; 

VISTA la Carta degli aiuti a finalità regionale per l’Italia (1° gennaio 2022 – 31 

dicembre 2027) – Aiuti di Stato SA.100380(2021) – Italia; 

VISTA  la Legge Regionale n. 22 del 29 luglio 2022 “Norme in materia di sostegno alle 

imprese che operano nell’ambito dell’informazione locale.”; 

VISTA  la D.G.R. n. 175 del 30 marzo 2023 avente ad oggetto “Legge Regionale 

n.22/2022 – Norme in Materia di sostegno alle imprese che operano 

nell’ambito dell’informazione locale. Programma Annuale degli Interventi – 

Approvazione definitiva”; 

DATO ATTO  che con D.G.R. n. 674 del 27/10/2023 è stato approvato l'Avviso Pubblico 

“Programma Annuale degli interventi a sostegno delle imprese che operano 

nell’ambito dell’informazione locale”, ed è stata assunta la prenotazione 

d'impegno n. 202311299 sul capitolo 03445 missione 01 programma 03 per 

l'importo di € 200.000,00; 

DATO ATTO che per quanto previsto all'art. 8 comma 4 dell'Avviso pubblico il termine di 

scadenza per la presentazione delle istanze è stato fissato al sessantesimo 

giorno solare successivo alla pubblicazione, avvenuta sul BUR n. 58 del 

01/11/2023, e pertanto al 31/12/2023; 

CONSIDERATA  la coincidenza del termine di scadenza per la presentazione delle istanze con la 

ricorrenza delle festività di fine anno,  

RITENUTO necessario concedere una proroga dei termini di cui sopra, al fine di consentire 

alle imprese interessate di poter completare la predisposizione della 

documentazione necessaria per l'inoltro delle candidature, visto il concomitante 

periodo festivo;  

VISTO  l'art. 8 comma 4 dell'Avviso de quo il quale stabilisce che "Differimenti dei 

termini potranno essere stabiliti con provvedimento del Dirigente dell’Ufficio 

competente"; 

Tanto premesso 

 

 



 

Pagina 6 di 7 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di differire, così come previsto all'art. 8 comma 4 dell'Avviso Pubblico “Programma 

Annuale degli interventi a sostegno delle imprese che operano nell’ambito dell’informazione 

locale”, il termine per la presentazione delle candidature a valere sul medesimo avviso e di 

fissare pertanto quale termine ultimo le ore 23:59 del 31/01/2024; 

2. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e sul sito web 

www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 

 
 

 

Giuseppina Lo Vecchio Canio Alfieri Sabia



 

Pagina 7 di 7 

 

 

D.G.R. n. 674 del 27/10/2023 - Legge Regionale n. 22/2022 e ssmi. Approvazione Avviso Pubblico “Programma Annuale degli
interventi a sostegno delle imprese che operano nell’ambito dell’informazione locale”. Differimento dei termini per la presentazione
delle candidature.

Canio Alfieri Sabia


